[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	06.06.20218

	№
	38

	г. Вятские Поляны

Об утверждении Правил определения цены земельных

участков, находящихся в собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов
В соответствии со статьей  39.4  Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Правила определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Вятскополянской районной Думы от 10.06.2015 № 26 «Об утверждении Порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области».

3. Администрации Вятскополянского района опубликовать настоящее решение в Деловом вестнике Вятскополянской районной Думы и администрации Вятскополянского района, разместить на официальном сайте муниципального образования.
Председатель районной Думы                                              З.Ш. Донских

И.о. главы Вятскополянского района                                   Р.Р. Габдулбаров
Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Вятскополянской

районной Думы
от 06.06.2018 № 38
Правила определения цены земельных

участков, находящихся в собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов

1. Настоящие  Правила определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов  (далее - Правила), устанавливают порядок определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области (далее - земельный участок),  при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.

2. Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных  законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами и пунктами 3 и 4 настоящих Правил

3. Цена земельного участка определяется в размере 60 процентов его кадастровой стоимости при продаже:

3.1. Земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, под овощную кладовку, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных  в соответствии  с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке.

3.2. Земельного участка, предоставленного юридическому лицу – собственнику здания или сооружения, являющихся объектами федерального, регионального и местного значения и расположенных на приобретаемом земельном участке.

4. Цена земельного участка определяется в размере 2,5 процента его кадастровой стоимости  при продаже земельного участка некоммерческой организации, созданной гражданами, в случае, предусмотренном подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.
______________________